cÂnARA N'C'PALMU
FÉSANIA DO SUL

EstADo oe sÁo peuto

INDIGAÇÃO N" 345t2017

O Vereador RENATO FERRAZ, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, etc. ;

I n d iCa ao Excetentíssimo Senhor Prefeito Municipal ADEMIR

MASCHIO, as providências que se fizerem necessárias junto ao Secretário Municipal
de Obras e Sérviços Públicos - Senhor JOSÉ SOARES PEREIRA, no sentido de
realizar estudos visando construir "canaletÍio" para captação da água, no
cruzamento da Rua José laneli com a Rua José Sebastião Ferreira no Jardim
Guanabara.

JUSTIF!GATIVA:

Visando facilitar o escoamento das águas tanto de origem residencial como pluvial

(água da chuva) os chamados "canaletões" sáo de fundamental importância, vez que, eles

dirécionam o melhor o escoamento dessas águas evitando enchentes e conseqüentemente

preservam o pavimento asfáltico contra a deterioração.

No cruzamento das vias acima mencionadas a falta desse "canaletão", tem causado

diversos transtornos aos moradores do local, pois os mesmos se queixam que quando chove a

água não tem por onde escoar, ficando assim a via prejudicada, gerando poças com mau

cÀeiro em frente às residências e problemas com mosquito e insetos, principalmente o Aedes

Aegypt, colocando em risco a saÚde da população que reside próxima ao local'

Urge, portanto, que providências sejam tomadas pelo Poder Público a fim de realizar o

mais breve possível tal obra.

Sala das Sessôes Dr, do Amaral Ribeiro
17 de

RENA
VEREA DB

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

2 4 t'loll, 2017

PROT. NO 649

PROTOCOLO

wtttw : ca m a ra sa ntafedosul. sp.gov. b r
e-m ail : ca m a ra sa ntafe@hotm ail. com

Rua Dez, 345 ' (1o andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax: (1 7) 3631 -1 223 ou 3631 -7 1 22 | CEP 1 5775-000 - santa Fé do sul (sP)

7